
DATE: May 09, 2018 

BID NO. ITB 18-023   ADDENDUM No. 2 

Project: Istokpoga Marsh Water Improvement Phase 2 

This addendum is being issued to address questions received. 

Questions and Answers 

1.) The specifications in section CS-11200 do not list parameters for the pump flows.  We request 

Flowserve be listed as an acceptable manufacturer and for the flow parameters for sizing the pumps: 

- Primary Design Flow = gpm
- Primary Design TDH = ft
- Secondary Design Flow = gpm
- Secondary Design TDH = ft
- Max. Pump Motor Power = hp
- Max. Pump Motor Speed = rpm

Answer: 
Pumps and pump manufacturers will be reviewed and accepted by the Engineer through the shop 
drawing review process as described in the Specifications.   
Since the pumps will alternate starts, both pumps should have the same performance:   

- Design Flow = 15,000 gpm each pump
- Design TDH should be calculated for the pump supplied by its manufacturer based on design water

stages as shown on sheet CD-1.  The Total Dynamic Head shall be sufficient to provide a minimum
of 15,000 GPM with the peak stage in the pond and the minimum stage in the pump intake pond
including an industry standard safety margin.

- Max. Pump Motor Power = 75 hp
- Max. Pump Motor Speed = 1800 nominal rpm

2.) Can we get CAD drawings of the plans? 
Answer: 
CAD drawings will be provided to the awarded bidder prior to commencement of construction.  

3.) Can CADD files be provided to perform accurate take offs for the bid? 
Answer: 
CAD drawings will be provided to the awarded bidder prior to commencement of construction. 

The Engineer’s Quantity Estimates are provided as Attachment A. 
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4.) Section 00825 MBE WBE Vendors provides a list of certified minority and woman owned small 
businesses.   Is there a specific goal (contract %) for contract execution by MBE/WBE’s.   Also, is any 
consideration taken for Certified State of Florida SBE’s?  
Answer:  The list provided is MBE/WBE’s.  This contract has a goal of 9% MBE and 3% WBE.  Reporting 
forms are attached and identified as Attachment C.   Small Business Enterprises are not required. 
 

5.) Division 00100 Article 9 and 10 reference Contract Times and LD’s.   No reference to days or 
completion date.   Please clarify schedule requirements 
Answer:   Section 00100 references the Bid Form.  Please see paragraph “F” of the bid form for the 
required deadline for completion of work.  Liquidated Damages – per Article 10 of Section 00100 
Provisions for liquidated damages, if any, are set forth in the Agreement.  The Agreement located in 
Section 00500,  paragraph 3.2 addresses liquidated damages. 

 

6.)   Where does the Channel B Diversion work get billed?  Is this the Supply Canal on Table B? 
Answer:  The “Channel B Diversion” work is also referred to as the “Supply Canal.” 

 
7.)  Table A of the Bid Form No. 3 is Construct Dike.  There is no reference to a “Dike” in the 

construction Drawings.   Please confirm that this bid item is for the construction of the 
Impoundment Berm. 
Answer: The “Impoundment Berm” is also referred to as a “Dike.” 

 
8.) Table A Bid Item 2 is for the Access Road.   Is this for the shell rock access road running from the 

construction entrance to the south west corner of the impoundment, or does this include the 
access road around the remaining perimeter of the Impoundment Berm.   Also, please confirm 
the access road around the remaining perimeter does not include shell rock and is included in 
Bid Item A-5 Construct Dike Perimeter roads. 
Answer:  The shell rock access road extends from Driggers Road to the SW corner of the 
impoundment site as shown in dark hatch on Sheets C-1 and C-7 through C-9 of the design 
plans.  The perimeter road around the impoundment, shown in lighter hatch, does not receive 
shell rock. 
 

10.)  Please confirm that Pump Intake Pond identified as Bid Item A-8 is identified as “Proposed  
Pump Sump” on Drawing C-1 

Answer:  The “Pump Intake Pond” is also referred to as “Proposed Pump Sump” in the design   
plans. 

 
11.) Please identify what pay item the installation of Culvert P-15 shown on DRW SD-1 will be 

paid under. 
Answer:  The existing culvert at P-15 will be impacted by the installation of P-1, therefore they 

should be completed at the same time and included in one pay item. 
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12.) Removal of Trees and Brush is not a Bid Item for the Impoundment work.   Is there no 
clearing required for this site? 

Answer:  Tree and brush removal will be required along the west fence line to allow covering of 

the existing ditch as called out on sheet SD-1.  The balance of the impoundment site has only 

limited clearing requirements.  The Engineer suggests the bidder should evaluate the amount 

of clearing required for the project during the site visit after the pre-bid meeting. 

13.) The bid documents indicate that there is no MBE/WBE minimum participation requirement, but the 
contractor must provide proof of “Good Faith Effort” to incorporate MBE/WBE’s into this project. 

 
a.) Do certified SBE’s qualify as part of the good faith effort and participation? 

Answer: Small Business Enterprises are not required to be tracked for this project.  MBE/WBE 
participation goals are shown on the item 4 answer above. 
 

b.) Is there a particular format that the contractor should submit the proposal for the good faith effort? 
Answer:  We do not have a format to track the effort made by the Contractor but the Contractor 
should save a copy of all efforts made in print or electronic media, i.e. newspaper ads, email blasts 
to known MBE/WBE, other electronic outreach.  
 

c.)   Is the Good Faith Effort (GFE) to be provided with the bid submittal or is it considered a post bid 
deliverable?  

 Answer:   Any effort made prior to the Bid should be included with the Bidder’s submittal.  All 
effort made following the bid award will also need to be tracked and documented.  Attached to this 
Addendum is Attachment C which shows the reporting requirements.  

 

 

There is no Attachment B for this Addendum 
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